«     » ноября 2021 года №
г. Дегтярск

О запрете выхода населения и выезда транспорта на лед водоемов,
расположенных на территории городского округа Дегтярск

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от
27.09.2018 № 639-ПП «Об утверждении Правил охраны людей на водных
объектах в Свердловской области», на основании решения комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности городского округа Дегтярск от 21.10.2021 №17, в целях
предупреждения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах,
расположенных на территории городского округа Дегтярск, охране их жизни и
здоровья, руководствуясь ст. 31 Устава городского округа Дегтярск,
администрация городского округа Дегтярск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход населения, а также выезд транспортных средств на лед
водоемов, расположенных на территории городского округа Дегтярск, до
установления безопасной толщины льда.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям городского округа Дегтярск»
установить предупреждающие знаки о запрете выхода граждан и выезда
транспортных средств на лед в местах выхода (выезда) на ледовую поверхность
водоемов.

3. Руководителям предприятий, общеобразовательных учреждений и других
учебных заведений городского округа Дегтярск провести профилактическую и
разъяснительную работу по соблюдению правил поведения на водоёмах и
информирование о запрете выхода на лёд.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
городского округа Дегтярск с сети интернет и в информационном бюллетене
Думы и администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Дегтярск В.О. Пильников

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е